
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
      ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 

Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 
 
 
 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 
Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 
PZTA01101N 

Liceo Classico 
PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico  
Scienze applicate 
PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 
per Adulti 
PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 
d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

 
Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 
PZTD01152E 

 

 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

                                                     Agli atti della scuola 
Ai docenti 

Agli alunni 
Ai genitori 

                                                                                            Istituto Tecnico Agrario e Liceo Scientifico 
Al DSGA 

Al personale ATA 
Al sito web 

 

Decreto di variazione dell’orario di servizio a.s. 2022/23 

VISTA la necessità di garantire l’insegnamento di n. 6 ore di Fisica, classe di concorso A027,  presso 
le classi II A (3 ore) e II B (3 ore) dell’ITT di Lavello; 

VISTO che  dalle  GPS, non è stato nominato nessuno in quanto le graduatorie erano esaurite; 

VISTA la convocazione da Graduatoria di Istituto, prot. 13422 del 30.9.22,  che è andata deserta; 

VISTO che le Messe A Disposizione  non avevano i requisiti richiesti, prot. 13826 del 06.10.2022; 

VISTO l’Interpello nazionale prot. 15029 del 27.10.22; 

VISTO che Messe A Disposizione  non avevano i requisiti richiesti , prot. 16472 del 24.11.22; 

VISTE le comunicazioni intercorse con USP di Potenza, prot. 16473 del 24.11.22; 

VISTO l’avviso interno n. 132 , prot. 16462 del 24.11.2022 

VISTE le disponibilità pervenute; 

Considerato che la supplenza sarà destinata  alla Prof.ssa Maria Grazia Vitale 

VISTA la incompatibilità delle ore dell’orario in vigore con quelle dei docenti che hanno dato la 
disponibilità; 

VALUTATE le posizioni in graduatoria di Istituto dei docenti che hanno dato la disponibilità; 

FATTE le opportune valutazioni di modifica di orari dei diversi indirizzi scolastici scegliendo la 
soluzione meno problematica; 





Ministero dell’Istruzione e del Merito 
      ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 

Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 
 
 
 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 
Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 
PZTA01101N 

Liceo Classico 
PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico  
Scienze applicate 
PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 
per Adulti 
PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 
d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

 
Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 
PZTD01152E 

 

 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

DECRETA 

Le seguenti variazioni di orario dei docenti degli indirizzi Istituto Tecnico Agrario e Liceo 
Scientifico al fine di garantire l’insegnamento di fisica nelle classi interessate. 

Si allegano i nuovi orari dei suddetti indirizzi, in vigore dal 05.12.2022. 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                              Prof.ssa Anna dell’Aquila 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2022-12-02T12:55:00+0100




